
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 522 DEL 18-10-2019
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 317 del 18-10-2019

 

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO BUONI PASTO SERVIZIO
SOSTITUTIVO MENSA

  
                                                                   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTI gli artt. 45 e 46 del CCNL 14 settembre 2000 i quali disciplinano il servizio sostitutivo mensa spettante ai
dipendenti che prestano attività lavorativa al mattino con prosecuzione nelle ore pomeridiane;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 17/09/2018 di assegnazione risorse finanziarie al Responsabile
dell’AREA Finanziario;

VISTA la deliberazione  di Giunta Comunale n. 42 del 30/03/2016 di rimodulazione dell’orario di servizio  dei
dipendenti comunali che prestano  servizio presso questo Ente;

VISTI i tabulati delle presenze dei  suddetti dipendenti;

ATTESO che per il comune di Villalba il valore nominale del Buono Pasto è pari ad € 5,16;
VISTO l’art 1 comma 449, della Legge 27 dicembre 2006, n296 e ss.mm.ii.  secondo cui tutte le amministrazioni
statali, centrali e periferiche  sono tenute ad approvvigionarsi utlizzando le convenzioni quadro di cui all’art 26 della
Legge 488/1999;
CONSIDERATO:
CHE  è attiva la convenzione CONSIP 8 per la fornitura di buoni pasto a valore;
CHE il fornitore aggiudicatario del LOTTO 12  - SICILA  è la ditta SODEXO M.S.I. SRL              P.
IVA05892970152;
CHE, pertanto,  all’acquisto dei buoni pasto si provvederà  attraverso la piattaforma elettronica  acquistinretepa
mediante  emissione  di ordine diretto di  acquisto in favore della ditta aggiudicataria alla seguenti condizioni
economiche:
VALORE NOMINALE BUONO PASTO A VALORE € 5,16
SCONTO APPLICATO 21,97%
IVA 22%
PREZZO UNITARIO BUONO PASTO € 4,03 (iva esclusa)
VISTO l’atto  consiliare n.58  del 09/09/2019, esecutivo, con il quale  è  stato approvato  il Bilancio di Previsione
 triennio 2019/2021 per l’esercizio finanziario 2019
 
ACQUISITO il CIG Z3C2A3DED3
 
ATTESO di dover impegnare le somme necessarie all’erogazione, ai dipendenti aventi diritto, dei Buoni pasto per il
servizio sostitutivo mensa
 
VISTO il D.L.gs 18/08/2000 n. 267;

VISTO il D.Lgs. 118/2011;

1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 522/2019



VISTA la l.r. 10/91;

VISTA la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale;

 

PROPONE
 

DI IMPEGNARE per la causale di cui in premessa la somma totale di € 3.495,70 per acquisto dei Buoni pasto per il
servizio sostitutivo mensa dipendenti comunali;

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 3.495,70  sul macroaggregato 01.11.1.103 capitolo 225 articolo 0 de
Bilancio di previsione  periodo 2019/2021 per l’esercizio 2019 approvato dal Consiglio comunale con atto n. 58 del
09/09/2019, esecutivo;

DI DARE ATTO che alla fornitura si provvederà tramite adesione alla CONVENZIONE BUONI PASTO 8 LOTTO
12  stipulata tra CONSIP  e la ditta SODEXO  M. S. I. SRL . p IVA05892970152
DI PUBBLICARE  il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo Pretorio On line del Comune di
Villalba;
 
Villalba                                                                                              Il Responsabile del Procedimento

    Maria Annaloro
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL’AREA II
 
-CONSIDERATO che con  determinazione sindacale n. 5 del 25/01/2019 è stato conferito l’incarico di Posizione
Organizzativa, con riferimento all’ AREA II finanziaria e personale  attribuendo allo stesso le  funzioni direttive, di
cui all’art 53 della L.n. 142/90 siccome recepita dalla L.R. 48/91 e smi di cui all’art 107 del DLgs n. 267/2000  con i
poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, con
capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno
- VISTA la superiore proposta di determinazione
-RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura ai sensi dell'art.6, comma 2, della legge
15 maggio 1997, n. 127, con l'integrazione dell'art.2, comma 13, della legge 16 giugno 1998, n.191 cosi' come
recepito dalla Regione Siciliana con l'art.2, comma 3ø della L.R. n.23 del 7 settembre 1998;

 

 

D E T E R M I N A
 
Approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 522/2019



 

          Villalba, 18-10-2019
 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          

F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          
 

3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 522/2019



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 3.495,70 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2018 2019 2020 Creditore

569 01.11.103 225 0 3.495,700,00 0,00
SODEXO MOTIVATION
SOLUTIONS ITALIA
S.R.L.

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 522/2019


